CASTITAS ILLIBATA RESPONDET :

CAP. XXIII. Nolo ignorare te quid post hanc vitam recipias. Si enim caste et pie vixeris, sine fine gaudebis. Si vero impie et luxuriose, æternis incendiis subiacebis. Inde autem magis castius vivere debes, unde quam cito acceptum transeat tempus, ignorare te dicis. Quod autem in exordio generis humani ad hoc masculum et feminam Deum creasse profiteris, ut mutuis se amplexibus miscere deberent, omnino verum forte dicis ; sed nubendi licentia quibusdam tribuitur, hoc est, qui virginitatem et castimoniam vidualem nequaquam professi sunt. Quibusdam autem non tribuitur, id est, qui virgines vel continentes esse decreverunt. Fornicatio vero nulli impune conceditur. Non attendis, aut contemnendum putas quod Apostolus lubricis dicit : « Fugite fornicationem, fratres. Quodcumque enim peccatum fecerit homo, extra corpus est. Qui autem fornicatur, in corpus suum peccat (*I Cor. vi.*) » Quod si hoc parvipendendum existimas, audi quod postea in sempiternam deplores et gemas : « Neque ad iteri, inquit, neque fornicarii, neque masculorum concubitores regnum Dei possidebunt (*Ibid.*) » O

quam parva est concubitus hora, qua perditur vita futura ! Quod, rogo, emolumentum avertit corpori, quodve tribuit iuerum, quæ tam cito animam ducit ad Tartarum?

SPIRITALIS FORNICATIO DICIT :

Nunquid damnandum aliquid agitis, qui in corde libidini consentit, et ad opus concupiscentiæ libidinis non pertransit?

MUNDITIA CORDIS RESPONDET :

CAP. XXIV. Omnino delinquit, qui castimoniam animæ non custodit. Unde auctor munditiæ in Evangelio dicit : « Qui viderit mulierem ad concupiscendam eam, jam mœchatus est eam in corde suo (*Matth. v.*) » Quo contra per beatum Job dicitur : « Pœpigi fœdus cum oculis meis, ut ne cogitarem quidem de virgine (*Job xxxi.*) » Quam enim partem haberet in me Deus desuper, et hæreditatem omnipotens de excelsis? Nisi enim auctori nostro cogitatio pravi consensus diliceret, nequaquam per Isaiam diceretur : « Auferite malum cogitationum vestrarum ab oculis meis. » Et in Evangelio Pharisæis : « Quid cogitatis mala in cordibus vestris? (*Matth. ix.*) » Sed nec apostolus Paulus diceret : « Cogitationum inter se invicem accusantium, aut etiam defendentium, in die qua iudicabit Dominus occulta hominum, secundum Evangelium meum (*Rom. ii.*) »

AMOR PRÆSENTIS SÆCULI DICIT :

Quid pulchrius, quid honestius ; quid venustius, quidve potest esse delectabilius, quam quod in præsentia vita quotidie cernimus? O quam mirabilis cœli camera, in aere jucundo, in lumine solis, in augmento lunæ atque defectu, in varietate stellarum et cursu. Quam oblectabilis terra, in novorum floribus, in fructuum suavitatibus, in pratorum rivulorumque amœnitatibus, in segetum culmis luxuriantibus, in vinearum foliis et botrionibus [botris] plenis palmitibus, in silvarum umbris et palmis virentibus, in equorum et canum cursibus, in cervorum et caprarum saltibus, in accipitrum volatibus, in pavonum, columbarum, turturumque pennis et collis, in domorum pictis muris et laquearibus, in organorum, omniumque musicorum (resonis) tinnulis cautibus, in mulierum venustis aspectibus, earumque superciliis et crinibus, oculis et genis, gutture et labiis, naso, manibus, atque extrinsecus adhibitis auro, et gemmis distinctis monilibus : et si qua sunt alia, quæ modo non recolat sensus.